АО «НПП «ЭТАЛОН» - разработчик и изготовитель                          175
ТЕРМОПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ С УНИФИЦИРОВАННЫМ ВЫХОДНЫМ СИГНАЛОМ
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ТЕМПЕРАТУРЫ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ    ПТИ 1107ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ТЕМПЕРАТУРЫ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ    ПТИ 1107
НАЗНАЧЕНИЕ:
преобразователи температуры интеллектуальные ПТИ 1107 предназначены
для измерения температуры твёрдых, жидких и газообразных сред, сыпучих
веществ в технологических процессах и научных исследованиях.
ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ:

Заглушка ДДШ8.632.027 1 шт.
КОМПЛЕКТНОСТЬ:
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ:
ПТИ 1107-12-200-10-100П-12Х18Н10Т-(0+500)-(4-20) мА-0,5% У1 ТУ 4211-097-02566540-2012
         1            2      3     4       5                 6                   7                 8               9     10                      11
1 – тип;
2 – номер рисунка;
3 – длина монтажной части l, мм;
4 – диаметр монтажной части d, мм;
5 – НСХ;
6 – материал защитной арматуры;
7 – рабочий диапазон температуры, °С;
8 – вид выходного сигнала;
9 – величина основной приведенной погрешности;
10 – вид климатического исполнения;
11 – обозначение ТУ.
Рис. 11
Рис. 12
Рис. 14
Рис. 15
АО «НПП «ЭТАЛОН» - разработчик и изготовитель                          177
ТЕРМОПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ С УНИФИЦИРОВАННЫМ ВЫХОДНЫМ СИГНАЛОМ
НСХ
Диаметр
защитной
арматуры
d, мм
Диапазон  измеряе-
мых температур,
(номинальная
температура
применения), °С
Минимальная
длина монтажной
части для
верхнего предела
температуры, мм
Материал
защитной
арматуры
Средняя
наработ-
ка до
отказа,
часов
100 М
6
-50…+150 (130)
100
12Х18Н10Т
100 000
100 П
-196…+200 (180)
-196…+500 (450) 160 50 000
Pt 100
-196…+200 (180) 100 100 000
ХА(К) 3, 5, 6
-40…+800 (700) 250
50 000
-40…+1050 (950) 320 ХН78Т
Длина монтажной части l, мм:
100, 120, 160, 200, 250, 320, 400, 500, 630, 800, 1000 – для всех ПТИ 1107;
1250, 1600, 2000, 2500, 3150, 4000, 5000, 6300, 8000, 10000, 12500, 14000, 16000, 18000, 20000,
25000, 30000 – только для ПТИ 1107 с ПТ типа ХА(К).
Время термической реакции, с, не более:
8 – для диаметра защитной арматуры d = 6 мм;
6 – для диаметра защитной арматуры d = 5 мм;
2,5 – для диаметра защитной арматуры d = 3 мм.
Масса, г, не более: